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Yttrande angående Årsrapport 2023 
 

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna deltar ej i beslutet 

gällande förvaltningens förslag på åtgärder för att återställa underskottet i enlighet med 

punkten 3.3.1 i årsrapporten. Detta då förvaltningens förslag på åtgärder är en direkt följd 

av den rödgröna budgeten. Åtgärderna som förvaltningen nu tvingas vidta kommer 

medföra stora negativa konsekvenser för såväl barnens utbildning och förutsättningar att 

lyckas i skolan som personalens arbetsmiljö. Förvaltningen har redan idag bland stadens 

högsta sjuktal och nästan var fjärde elev i Göteborgs kommunala grundskolor lämnar 

årskurs nio utan gymnasiebehörighet. För att kunna vända utvecklingen behöver 

förskolan få rätt förutsättningar för att bedriva en verksamhet med hög kvalitet.  

 

I Demokraternas, Moderaternas, Liberalernas och Kristdemokraternas förslag på 

kompletterande budget februari 2023, tilldelades förskolenämnden ett höjt 

kommunbidrag på 127 miljoner kronor. Ett förslag som S, V och MP valde att avslå och 

istället endast tillskjuta 60 miljoner kronor. Detta förde med sig med sig att trots 

kraftfulla åtgärder så lämnar förskolenämnden ett negativt resultat för 2023 på 48 

miljoner kr. Hade vårt förslag gått igenom hade nämnden haft en budget i balans 2023 

och därmed inte behövt vidta de föreslagna åtgärderna under 2024. Ekonomi i balans över 

tid bidrar till goda planeringsförutsättningar, kontinuitet, stabilitet och därmed 

förutsättningar för bättre kunskapsutveckling och god arbetsmiljö för barn och 

medarbetare. De kraftiga inbromsningarna för att säkra ekonomi i balans som förskolorna 

nu tvingas göra kommer få en mycket negativ inverkan på samma faktorer. 

 

Även budgeten för 2024 har visat sig innebära minskad barnpeng jämfört med 2023 nivå. 

Detta för med sig att förskolorna som redan idag har det tufft tvingas göra ytterligare 

anpassningar i form av minskad personaltäthet, färre förskollärare och större barngrupper.  

Det är tydligt att den underfinansierade budgeten för 2024 kommer få allvarliga 

konsekvenser för verksamheterna och barnen. D, M, L, och KD lade därför ett yrkande i 

förskolenämnden 231128 om att hemställa till kommunfullmäktige om utökning av 

förskolenämndens kommunbidrag för 2024. Tyvärr avslog Socialdemokraterna, 

Vänsterpartiet och Miljöpartiet även detta yrkande. Vi kan bara konstatera att det är 

barnen som får betala med sin framtid när politiken inte väljer att prioritera förskolan och 

investera i barnen.    

Förskolenämnden  
  

  

Yttrande 

 

 

2024-02-12 

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna  

Kristdemokraterna   

  

Ärende: 5 


